
Visé Le :

ARRÊTÉ N° 2020_27_B
08820200715118

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se
trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 46 déclarations

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges

Transmis Au représentant de l'état

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à EPINAL, le 15 juillet 2020

Monsieur Michel BALLAND
Président du CDG88

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fontion Publique Territoriale des Vosges
28 Rue de la Clé d'Or - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - Site : https://88.cdgplus.fr/ - email : Page 1/5

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088200700058959001 Adjoint administratif
territorial Chargé de communication Création d'un emploi 17h30 RAON L'ETAPE 88110 RAON

L'ETAPE 09/07/2020 01/07/
2020

V088200700061370001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Transfert de
personnel 16h00

LA NEUVEVILLE DEVANT
LEPANGES 88600 LA NEUVEVILLE
DT LEPANGES

07/07/2020 16/07/
2020

V088200700062263001
Adjoint technique
territorial
Agent de maîtrise

Agent d'exploitation du réseau d'eau
potable Création d'un emploi 35h00

S.I. DES EAUX DE LA MANOISE A
LIFFOL LE GRAND 88350 LIFFOL LE
GRAND

06/07/2020 01/10/
2020

V088200700062263002
Adjoint technique
territorial
Agent de maîtrise

Agent d'exploitation du réseau d'eau
potable Création d'un emploi 35h00

S.I. DES EAUX DE LA MANOISE A
LIFFOL LE GRAND 88350 LIFFOL LE
GRAND

06/07/2020 01/10/
2020

V088200700063442001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

TECHNICIEN EN MAINTENANCE
THERMIQUE ET EFFICACITE

ENERGETIQUE - DVA/023
Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

06/07/2020 23/09/
2020

V088200700063461001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

GESTIONNAIRE DES CONTRATS DE
MAINTENANCE - DVDC/014

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

06/07/2020 01/10/
2020

V088200700063494001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

CHEF DE PROJET ETUDES ET
DEVELOPPEMENT - DVIR/041

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

06/07/2020 01/12/
2020

V088200700063559001 Adjoint technique
territorial agent technique polyvalent Création d'un emploi 35h00 VAGNEY 88120 VAGNEY 06/07/2020 01/10/

2020

V088200700063571001

Assistant socio-éducatif de
1ère classe
Assistant socio-éducatif de
2ème classe
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant(e) Social(e) Polyvalent(e) de
secteur

Détachement
supérieur à 6 mois

ou intégration
directe

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

06/07/2020 01/09/
2020

V088200700063676001

Assistant socio-éducatif de
1ère classe
Assistant socio-éducatif de
2ème classe
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant(e) Social(e) Polyvalent(e) de
secteur

Détachement
supérieur à 6 mois

ou intégration
directe

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

06/07/2020 01/09/
2020

V088200700063697001 Adjoint adm. principal de
2ème classe assistante de directrion Création d'un emploi 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100

SAINT-DIE-DES-VOSGES 06/07/2020 01/08/
2020

V088200700063768001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe Directeur (trice) du périscolaire Fin de contrat sur

emploi permanent 30h00
HAREVILLE SOUS MONTFORT
88800 HAREVILLE SOUS
MONTFORT

09/07/2020 01/09/
2020

V088200700063847001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

CONDUCTEUR D'OPERATION
CHARGE DU DEPLOIEMENT DE LA

TELEPHONIE MOBILE - DVP/036
Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

06/07/2020 02/09/
2020

V088200700063849001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f) Création d'un emploi 18h00 LIEZEY 88400 LIEZEY 06/07/2020 01/09/

2020

Arrêté n° 2020_27_B

Page 2/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088200700063905001 Adjoint d'animation Responsable du service périscolaire et
extrascolaire

Fin de contrat sur
emploi permanent 32h00 AYDOILLES 88600 AYDOILLES 06/07/2020 26/08/

2020

V088200700063931001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien Fin de contrat sur

emploi permanent 02h20 HENNEZEL 88260 HENNEZEL 06/07/2020 01/07/
2020

V088200700064691001
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

Infirmier en EHPAD Création d'un emploi 17h30 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA
BRESSE 07/07/2020 01/08/

2020

V088200700064691002
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

Infirmier en EHPAD Création d'un emploi 17h30 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA
BRESSE 07/07/2020 01/08/

2020

V088200700064771001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

AGENT POLYVALENT Radiation des cadres 35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

10/07/2020 01/09/
2020

V088200700065154001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Fin de contrat sur
emploi permanent 09h00 SANDAUCOURT 88170

SANDAUCOURT 07/07/2020 01/09/
2020

V088200700065273001 Rédacteur principal de
1ère classe

REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE
CLASSE

Mutation vers autre
collectivité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION D'EPINAL
88190 GOLBEY

07/07/2020 07/09/
2020

V088200700065287001 Adjoint technique
territorial

chargé d'accueil et d'entretien de la
piscine Radiation des cadres 20h00

E.P.L. OFFICE DE TOURISME ET
LOISIRS LA BRESSE 88250 LA
BRESSE

07/07/2020 01/09/
2020

V088200700065420001 Educateur de jeunes
enfants de 1ère classe Assistant éducatif petite enfance (h/f)

Disponibilité pour
convenance
personnelle

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION D'EPINAL
88190 GOLBEY

07/07/2020 07/09/
2020

V088200700065767001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de piano Radiation des cadres 06h15
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
LA REGION DE RAMBERVILLERS
88700 RAMBERVILLERS

08/07/2020 01/09/
2020

V088200700066755001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 17h30 RAON L'ETAPE 88110 RAON
L'ETAPE 09/07/2020 06/07/

2020

V088200700066829001 Adjoint administratif
territorial Adjoint administratif territorial Fin de contrat sur

emploi permanent 17h30 DOCELLES 88460 DOCELLES 09/07/2020 19/08/
2020

V088200700066979001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Juriste à la Direction des Ressources
Humaines

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

09/07/2020 01/01/
2021

V088200700067042001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL
CEDEX 09/07/2020 09/09/

2020

V088200700067451001 Assistant de conservation Archiviste
Mobilité interne au

sein de la
collectivité

35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 09/07/2020 10/08/
2020

V088200700067543001 Technicien principal de
1ère classe

Responsable des services techniques
(h/f) Radiation des cadres 35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 09/07/2020 01/09/

2020

Arrêté n° 2020_27_B

Page 3/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088200700067573001 Adjoint technique
territorial Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)

Mobilité interne au
sein de la

collectivité
31h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 09/07/2020 10/08/

2020

V088200700067580001 Attaché Directeur des ressources humaines (h/
f)

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint-die-des-
vosges

09/07/2020 19/09/
2020

V088200700067624001 Adjoint technique
territorial Agent de collectivité Création d'un emploi 20h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 09/07/2020 01/09/

2020

V088200700067808001 Adjoint technique
territorial Agent de collecte (h/f) Mutation vers autre

collectivité 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION D'EPINAL
88190 GOLBEY

09/07/2020 10/09/
2020

V088200700067909001 Adjoint technique
principal de 2ème classe AGENT D'ENTRETIEN Fin de contrat sur

emploi permanent 02h00
COMMUNAUTE DE COMMUNES
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES
88600 BRUYERES

09/07/2020 10/07/
2020

V088200700067921001 Adjoint technique
territorial AGENT D'ENTRETIEN Fin de contrat sur

emploi permanent 05h00
COMMUNAUTE DE COMMUNES
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES
88600 BRUYERES

09/07/2020 03/08/
2020

V088200700068584001 Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe ADJOINT DU PATRIMOINE

Mobilité interne au
sein de la

collectivité
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL

CEDEX 10/07/2020 10/09/
2020

V088200700068591001 Adjoint technique
territorial Agent des espaces verts (h/f) Création d'un emploi 35h00 SAINTE MARGUERITE 88100

SAINTE MARGUERITE 10/07/2020 01/07/
2020

V088200700068733001 Adjoint adm. principal de
1ère classe Secrétaire de mairie (h/f) Création d'un emploi 12h00 SANDAUCOURT 88170

SANDAUCOURT 10/07/2020 01/07/
2020

V088200700068993001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.

AGENT POLYVALENT - TOS/335 Radiation des cadres 35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

10/07/2020 01/09/
2020

V088200700069022001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.

AGENT POLYVALENT - TOS/164
Mobilité interne au

sein de la
collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

10/07/2020 01/09/
2020

V088200700069043001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique

AGENT POLYVALENT - TOS/016 Radiation des cadres 35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

10/07/2020 01/09/
2020

Arrêté n° 2020_27_B

Page 4/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.

V088200700069061001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.

AGENT POLYVALENT - TOS/245
Mobilité interne au

sein de la
collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

10/07/2020 01/09/
2020

V088200700069113001

Puéricultrice de classe
normale
Puéricultrice de classe
supérieure
Puéricultrice hors classe

PUERICULTRICE / PUERICULTEUR
MSVS EPINAL 2 Radiation des cadres 35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

15/07/2020 02/11/
2020

V088200700069347001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordinateur Education Artistique et
Culturelle

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION D'EPINAL
88190 GOLBEY

13/07/2020 13/09/
2020

V088200700069899001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint administratif
territorial
Adjoint territorial du
patrimoine

Agent en charge de la circulation
documentaire et du rangement

Disponibilité
supérieure à 6 mois 35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal

15/07/2020 15/09/
2020

Arrêté n° 2020_27_B

Page 5/5


	Arrêté n° 2020_27_B
	08820200715118
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



	81af819e-ad5d-40db-98b4-7e8b281aef35: 15 juillet 2020
		2020-07-15T13:38:42+0200
	France
	Signed by Michel BALLAND




